PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA

              GABINETE DA PREFEITAPREFEITO

                                                                                         CHEFIA DE GABINETE DA PREFEITA
                                                                                                Rua Sólon de Lucena, 26 – Centro – CEP: 58200-000

                             Guarabira/PB     Telefones: (83) 3502-1245
                             prefeitura@guarabira.pb.gov.br

LEI Nº 2.279, DE 12 DE MAIO DE 2025

Declara como Patrimônio Cultural
Imaterial do município de Guarabira o
“Bloco Priziakas” e dá outras
providências.

A  PREFEITA DO MUNICÍPIO DE GUARABIRA, Estado da Paraíba. Faço

saber que o Poder Legislativo decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica declarado como Patrimônio Cultural Imaterial do município de

Guarabira o “Bloco Priziakas”.
Parágrafo único. O Bloco de que trata o caput deste artigo pertence à

festa popular “Folia de Rua”, de que trata a Lei nº 1.081, de 21 de setembro de 2013.

Art. 2º. As despesas decorrentes da aplicação da presente Lei correrão por

conta da dotação orçamentária própria, com a devida suplementação, se necessário.

Art. 3º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Guarabira, 24 de abril de 2025.

Maria Hailéa Araújo Toscano
Prefeita

Autoria: Vereador Renato Dias Meireles

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
IA

 H
A

IL
E

A
 A

R
A

U
JO

 T
O

S
C

A
N

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//g

ua
ra

bi
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
04

E
-9

1C
0-

10
D

0-
99

C
3

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

04
E

-9
1C

0-
10

D
0-

99
C

3